
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 318 del 11/11/2021

DETERMINAZIONE N. 162 DEL 02/11/2021

OGGETTO:
ENDITA BOSCO CROCE CAMPITELLI PART.LLA 29 - IMPEGNO DI SPESA  e 
LIQUIDAZIONE  COMPENSO RUP- EURO. 1057.00-CAP. 3700 -LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

VISTO lo statuto comunale vigente;
Vista la deliberazione del C.C. N° 45 del 18,12,2020  di approvazione del bilancio di previsione del
c.e. finanziario;
Visto il Provvedimento del Sindaco Prot. 1814 del 31,07,2017 con il quale lo scrivente veniva 
incaricato della  responsabilità dell’area tecnico manutentiva dell’Ente;
VISTO che questo Ente   ha  venduto  in data  03,10,2019 con determinazione n°135 il materiale 
legnoso radicato nel bosco CROCE CAMPITELLI PART.LLA 29 alla ditta BOSCHIVA e LEGNAMI
DI CASTELLAFIUME per il prezzo offerto all’incanto di euro. 52,887,64 oltre spese tecniche e 
rup. Per euro. 1057,00 ;
VISTA la relativa determinazione di aggiudicazione n° 135/2019  ;
CHE per tale opera le funzioni   di   resp.le del procedimento   sono  svolte  dall’ ufficio Tecnico 
comunale  e quindi Nulla Osta alla  liquidazione della quota del   2 % comprensivo degli oneri di 
legge  a norma della legge vigente;
VISTO il  regolamento comunale sul fondo interno incentivante di cui all’art.18 della legge 109/94,
approvato con deliberazione di C.C. N°51 Del 31.10.98;
CHE l’articolo 5 dello stesso dispone che una quota di tale fondo va ripartita  al RUP ;
CHE le relative spese sono previste alla voce “COMPENSO RUP  “ dell’avviso d’asta  per un 
importo di euro. 1057,00;  
VISTA la nota Prot. 2807 del 08,10,2019 trasmessa alla ditta aggiudicataria per gli adempimenti 
pre contrattuali ,tra i quali i pagamenti della prima rata del bosco di euro. 23,800,00 + 1057,00 
per compenso RUP;
RITENUTO dover pertanto IMPEGNARE  la quota del   2% dell’intervento pari a Euro.1057,00,  
compresi  gli oneri di legge a carico dell’Ente;
VISTO il Dd.Ll 50/2016 art. 92 come modificato dalla legge Collegato al lavoro del dicembre 2010
e da ultimo dalla legge di bilancio 2018 ;
VISTO il vigente regolamento  in materia in vigore dal 26.11.98;
VISTO il D.P.R. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 318 del 11/11/2021



                                                   DETERMINA

 DI IMPEGNARE CON IL RESP.LE  DELL’UFF.TECNICO che  svolge  le funzioni di resp.le del 
procedimento    dell’intervento in premessa , la quota del 2%  pari a Euro. 1057,00   ai sensi del  
vigente regolamento sul riparto dei fondi di cui all’art.18 della legge 109/94 e del Dd.Ll 50/2016 
art. 92 così come modificato dalla legge cd. Collegato al lavoro  ;  
DI IMEPGNARE ED  IMPUTARE la spesa     totale  sul  capitolo   3700  del bilancio c .e  .

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 318 del 11/11/2021



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 436
del 02/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 09/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  FERRAZZA MARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 436 del 02/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 3700 163 1 09 05 1 02 1.02.01.99.999
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 
n.a.c.

1.057,00

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 421 1 163 FERRAZZA MARIO 1.057,00

Castellafiume, lì 11/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 473

Il  11/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  318 del 11/11/2021 con
oggetto:
ENDITA BOSCO CROCE CAMPITELLI PART.LLA 29 - IMPEGNO DI SPESA  e LIQUIDAZIONE
COMPENSO RUP- EURO. 1057.00-CAP. 3700 -LIQUIDAZIONE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 318 del 11/11/2021



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  FERRAZZA MARIO  il 11/11/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 318 del 11/11/2021


